АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              «05» апреля 2017                            № 48
х. Щеглов
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы  Барабанщиковского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»
за 2016 год

В соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 02.09.2013 г № 43 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения», Администрация Барабанщиковского сельского поселения постановляет:
          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Энергоэффективность», утвержденной постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 09.10.2013 года № 57 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» по результатам за 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Барабанщиковского сельского поселения                              С.Ф.Ващенко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-46-99
Приложение

                                                                                                       к постановлению Администрации Барабанщиковского

сельского поселения

от 05.04.2017 г. № 48
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ                        БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
за 2016 год.

           Отчет об исполнении муниципальной  программы Барабанщиковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»  за 2016 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Барабанщиковского сельского поселения  в соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 02.09.2013 г № 43 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения»

Реализация программы направлена на создание условий для обеспечения повышения энергоэффективности на территории Барабанщиковского сельского поселения за счёт организации процесса комплексного энергосбережения.
1. Результаты реализации муниципальной программы,

 достигнутые за отчетный год
               Реализация муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» обусловлена необходимостью улучшения качества жизни населения Барабанщиковского сельского поселения за счёт перехода экономики поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов при передаче, производстве, потреблении.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Барабанщиковского сельского поселения.
           Достижение целей муниципальной программы и решение ее задач осуществляется в рамках одной подпрограммы:

«Энергосбережение  и  повышение энергетической  эффективности в Барабанщиковском  сельском поселении»;

На реализацию муниципальной программы в 2016 году местным бюджетом первоначально было предусмотрено 10,0 тыс. рублей, но учитывая финансовые возможности, первоначальные цифры пересмотрены Собранием депутатов и на реализацию программы планировалось израсходовать 29,8 тыс. рублей. На реализацию программы израсходовано 29,8 тыс. рублей.

В течение 2016 года:

 заключены  2 муниципальных контрактов: на ремонт электросетей и изготовление паспорта на опасные отходы.

1.2. Характеристика вклада основных результатов в решение задач и достижение целей муниципальной программы

       Задача сокращения в сопоставимых условиях расходов местного бюджета на оплату коммунальных услуг решалась за счет ремонта уличного освещения.
         Выполнение комплекса работ по решению основных задач муниципальной программы позволило частично достичь осуществления основной цели -улучшение качества жизни населения Барабанщиковского сельского поселения за счёт перехода экономики поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов .
2. Результаты реализации основных мероприятий программы

в разрезе подпрограммы

2.1.Подпрограмма 1 «Энергосбережение  и  повышение энергетической  эффективности в Барабанщиковском  сельском поселении».
         Для реализации поставленных целей и решения задач Подпрограммой 1   предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

          - мероприятия по замене   ламп накаливания и других неэффективных элементов  на энергосберегающие;
На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2016 год было предусмотрено 29,8 тыс. рублей. Средства освоены на сумму 29,8 тыс. рублей или на 100 %.

                 2.2. Перечень нереализованных или реализованных частично основных мероприятий подпрограммы (из числа предусмотренных к реализации в отчетном году) с указанием причин их реализации не в полном объеме.

           Основные мероприятия Подпрограмм реализованы.
           2.3.  Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.

          Отсутствие опыта взаимодействия органов местного самоуправления в режиме муниципальной программы.

              2.4. Анализ фактических и вероятных последствий не реализации основных мероприятий подпрограмм

             Запланированные мероприятия Подпрограмм реализованы в полном объеме.

3. Результаты использования бюджетных ассигнований

и внебюджетных средств на реализацию мероприятий

муниципальной программы

        Финансирование муниципальной программы в 2016 году осуществлялось  за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

     Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016 году составил 29,8 тыс. рублей, при плановых назначениях 29,8 тыс.рублей. Информация о расходах на реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 4 к  приложению постановления.

4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

       Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы за год приведены в приложении № 2 к  отчету о реализации  муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2016 год.
5. Результаты реализации мер государственного и правового регулирования

В рамках реализации программы осуществление мер государственного регулирования не предусматривается, принятие нормативных правовых актов для достижения целей реализации программы не требуется.

6. Информация о внесенных изменениях в программу

В течение 2016 года в программу, утвержденную постановлением  Администрации Барабанщиковского сельского поселения от  09.10.2013 № 57, было внесено 2 изменения. В связи с необходимостью  корректирования средств местного бюджета приняты  постановления Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 12.02.2016г. № 23, от 18.10.2016 № 113 «О внесении изменений в постановление Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 09.10.2013  № 57».
7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в отчетном году, в том числе бюджетной эффективности

 1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы, цели (задачи) определяются по формуле:

[image: image1.wmf]1

100%

n

i

i

i

F

N

E

n

=

=´

å

, где:

E – эффективность реализации муниципальной программы, цели (задачи), процентов;

Fi – фактическое значение i-го целевого показателя (индикатора), характеризующего выполнение цели (задачи), достигнутое в ходе реализации Программы (подпрограммы);

Ni – плановое значение i-го целевого показателя (индикатора), характеризующего выполнение цели (задачи), предусмотренное муниципальной программы;

n – количество показателей (индикаторов), характеризующих выполнение цели (задачи) муниципальной программы.

     100 + 40  +  0,8
Е = 100   40      0,8         х 100% = 100 %

          3
Учитывая полученные значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы в результате реализации мероприятий муниципальной программы, эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) по целям (задачам) можно охарактеризовать по высокому уровню (Е = 100%).

2. Уровень исполнения финансирования по муниципальной программе в целом определяется по формуле:

                                                           Фф

                                            Уэф = ---------- х 100%,

                                                         Фп

где:

Уэф – уровень исполнения финансирования муниципальной программы за отчетный период, процентов;

Фф – фактически израсходованный объем средств, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы, тыс. рублей;

Фп – плановый объем средств на соответствующий отчетный период, тыс. рублей.

                  29,8
    Уэф = ---------- х100 % = 100%.

                 29.8
Уровень исполнения финансирования по муниципальной программе в целом можно охарактеризовать как высокий.

8. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

На плановый период 2017 года корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не предусмотрена.

Таблица 1
к приложению
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения : «Энергоэффективность и развитие энергетики»                     отчетный период  2016 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение  и  повышение энергетической  эффективности в Барабанщиковском  сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Мероприятия по замене   ламп накаливания и других неэффективных элементов  на энергосберегающие
	Специалисты Администрации Барабанщиковского сельского поселения
	Выполнены работы по муниципальным  контрактам от  01.03.2016г. № 16-73
от 07.09.2016г. №61201601019615
21.11.2016 №61201601022636

21.11.2016

№61201601022684

	01.03.2016

07.09.2016

  21.11.2016

 21.11.2016
	31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016

31.12.2016
	4,0

10,0

14,9

0,9
	4,0

10,0

14,9

0,9
	1

1

1

1

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	специалисты Барабанщиковского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций
	X
	31.12.2016
	X
	X
	X

    Таблица № 2

к приложению

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной  программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Барабанщиковского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	1.
	Доля объёма электрической энергии, расчёты за которую осуществляются по приборам учёта, в общем объёме потребляемой электрической энергии;
	процент
	100
	100
	100
	-

	2.
	Доля объёма холодной воды, расчёты за которую осуществляются по приборам учёта, в общем объёме потребляемой холодной воды;
	количество
	100
	100
	100
	-

	3.
	Экономия электроэнергии в натуральном выражении,
	кВтчас
	40
	40
	40
	-

	4.
	Экономии холодной воды в натуральном выражении;
	м3
	0,8
	0,8
	0,8
	-

Таблица №3

к приложению
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	подпрограмма «Энергосбережение  и  повышение энергетической  эффективности в Барабанщиковском  сельском поселении»

	1
	Основное мероприятие 1.1. «обеспечение в бюджетной сфере Барабанщиковского сельского поселения замены ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе светодиодные»
	специалист по вопросам муниципального хозяйства
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	обеспечение в бюджетной сфере Барабанщиковского сельского поселения замены ламп накаливания на энергосберегающие
	достигнутые результаты могут быть определены за ряд лет
	-

Таблица № 4

к приложению

Сведения

об использовании бюджета Барабанщиковского сельского поселения , федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы «Энергоэффективность» за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной  программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Энергоэффективность»

	всего
	29,8
	29,8

	бюджет поселения
	29,8
	29,8

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение  и  повышение энергетической  эффективности в Барабанщиковском  сельском поселении»
	всего
	29,8
	29,8

	бюджет поселения
	29,8
	29,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-